
č. j.: 22152/2018-SŽDC-OŘ OLC

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI

(podle ustanovení § 1785 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ve 
smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku vše ve znění 

_____________________________ pozdějších předpisů)_____________________________________

uzavřená mezi subjekty:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl A, vložka 48384

Se sídlem : Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
Identifikační číslo : 709 94 234
Zastoupena : Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství

Olomouc

jako budoucí povinný ze služebnosti

a

Vodovody a kanalizace Kroměříž

Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brno,
oddíl B, vložka 1147

Se sídlem : Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž
Identifikační číslo : 494 51 871
Zastoupena : Ing. Ladislavem Lejsalem, předsedou představenstva

jako budoucí oprávněný ze služebnosti

ČI. I.
Úvodní ustanovení

(1) Budoucí povinný má právo hospodařit s majetkem státu, a to:

• pozemkem p. č. 3 7 0 6 /1  v k. ú. Holešov,

(dále v textu jen: „služebný pozemek").

(2) Budoucí oprávněný ze služebnosti je investorem stavby pod názvem:

Holešov, Za Drahou -  vodovodní přivaděč DN 400 v jejímž rámci bude na služebném 
pozemku uloženo:

podzemní vodovodní potrubí,

přičemž rozsah dotčení služebného pozemku je dán projektovou dokumentací 
schválenou Drážním úřadem (dále v textu i jen: „stavba").

Strana 1/5



~m

Stavba je situována v obvodu a ochranném pásmu železniční dráhy - trati 
Kojetín-Valašské Meziříčí (dále v textu jen: „trať"), takto:

• křížením trati protlakem v žkm 24,708
• souběhem stavby s tratí 24,688-25,475

ČI. II.
Podmínky pro umístění stavby

(1) Budoucí povinný ze služebnosti souhlasí s umístěním a realizací stavby podle ust. čl. I., odst. 1.2. 
této smlouvy na služebném pozemku za podmínek stanovených dokumenty, kterými jsou:

a, souhrnné stanovisko budoucího povinného ze služebnosti zastoupeného 

Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastním ředitelstvím Olomouc, 

č.j.: 17548/2018 - SŽDC-OŘ OLC/K1J ze dne 13. 7. 2018,

b, souhlas ke zřízení stavby vydaný 

Drážním úřadem, Sekce stavební, Oblast Olomouc, 

č.j.: MO-SOO1098/18-2/Dj ze dne 16. 8. 2018,

(2) Budoucí oprávněný ze služebnosti se zavazuje přizvat budoucího povinného ze služebnosti 
k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, prováděné příslušným stavebním úřadem 
před vydáním kolaudačního souhlasu. V případě, že bude stavebnímu úřadu doložen certifikát 
autorizovaného inspektora (dále jen „certifikát”), zavazuje se budoucí oprávněný 
ze služebnosti zaslat kopii certifikátu budoucímu povinnému ze služebnosti, a to v termínu 
současně se zasláním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebnímu úřadu.
Oznámení o termínu konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby, příp. kopii certifikátu, zašle 
budoucí oprávněný ze služebnosti na Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci, 
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc.

Čl. III.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít v termínu do 6 měsíců ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti na dobu 
neurčitou, jejímž obsahem bude povinnost budoucího povinného ze služebnosti strpět na 
služebném pozemku:

vodovodní přivaděč DN 400, (zřízení a provozování)

a to ve prospěch budoucího oprávněného ze služebnosti. Přesný rozsah zatížení dotčených 
nemovitostí zřizovanou služebností bude vyznačen v geometrickém plánu, zhotoveném podle 
skutečného provedení stavby.

Strana 2/5



(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

ČI. IV.
Mechanismus uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

Budoucí oprávněný ze služebnosti se zavazuje do 90 dnů ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu stavby předložit budoucímu povinnému ze služebnosti na adresu dle čl. II.2 písemnou 
výzvu k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti spolu s geometrickým plánem specifikujícím 
rozsah zatížení dotčených nemovitostí služebností.

Budoucí povinný ze služebnosti se zavazuje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti nejpozději do 
90 dnů ode dne doručení písemné výzvy dle ust. Čl. IV., odst. 1. této smlouvy.

Čl. V.
Úhrada za zřízení služebnosti

Věcné břemeno služebnosti se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 80.000,— Kč 
(slovy: osmdesáttisíc korun českých) + DPH v zákonné výši.

Dohodnutá výše úhrady (včetně DPH v zákonné výši) bude uhrazena budoucím oprávněným 
ze služebnosti jako zálohová platba v termínu do 30 dnů ode dne doručení zálohové faktury 
vystavené budoucím povinným ze služebnosti. Do 15 dnů ode dne zaplacení dohodnuté výše 
úhrady (včetně DPH v zákonné výši) bude vystaven daňový doklad na přijetí platby 
před uskutečněným zdanitelným plněním, který bude zaslán budoucímu oprávněnému 
ze služebnosti.

Dojde-li při skutečném provedení stavby a následném geometrickém zaměření rozsahu 
služebnosti k odchylkám od původní projektové dokumentace, na jejímž podkladě byla 
vypočtena úhrada za zřízení služebnosti, bude výše úhrady upravena v návaznosti na skutečné 
provedení stavby. Rozdíl ve výši úhrady bude podléhat aktuální DPH.

Konečné vyúčtování ve smyslu čl. V. 2. a V. 3. této smlouvy bude realizováno v termínu 
do 15 dnů ode dne uzavření následné smlouvy o zřízení věcného břemene -  služebnosti. 
Přeplatek či nedoplatek úhrady za zřízení služebnosti bude vyúčtován na základě faktury -  
daňového dokladu vystaveného budoucím povinným ze služebnosti.

Při zániku této smlouvy bude záloha úhrady za zřízení služebnosti vrácena budoucím 
povinným ze služebnosti na základě výzvy budoucího oprávněného ze služebnosti do 60 dnů 
ode dne doručení výzvy.

Čl. VI.
Ostatní ujednání smluvních stran

Práva a povinnosti smluvních stran, jež nejsou upravena touto smlouvou, se řídí příslušnými 
právními předpisy (zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů; zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.

Právní vztahy odpovědnosti za škodu, způsobenou budoucímu povinnému ze služebnosti 
realizací stavby se řídí obecnými ustanoveními účinných právních předpisů.

Smluvní strany se dále dohodly, že následná smlouva o zřízení služebnosti včetně návrhu na 
vklad práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí bude předložena příslušnému 
pracovišti katastrálního úřadu budoucím oprávněným ze služebnosti.

Strana 3/5



Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu, správní poplatky související se 
zhotovením nabývacích listin a vkladem práva odpovídajícího služebnosti do katastru 
nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí oprávněný ze služebnosti.

Budoucí oprávněný ze služebnosti zpřístupní budoucímu povinnému ze služebnosti na jeho 
žádost dokumentaci inženýrské sítě v celém rozsahu.

Budoucí oprávněný ze služebnosti je povinen po ukončení stavby uvést dotčené nemovitosti na 
své náklady do předchozího stavu a není-li to možné potom do stavu odpovídajícímu 
předchozímu způsobu užívání.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků řádně potvrzených a podepsaných smluvními stranami.

Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv 
zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle výše uvedeného zákona zajistí 
budoucí povinný ze služebnosti.

Informování o ochraně osobních údajů

Osobní údaje obsažené ve smlouvě jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, 
e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce") ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břem ene -  služebnosti.

Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě.

Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 
nemožnost uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -  služebnosti.

Vaše práva

Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat 
stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu 
s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo 
požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu.

Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou
a ,. Více

informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na

Strana 4/5

mailto:vak.km@vak-km.cz


Tato smlouva obsahující bez příloh 5 tištěných textových stran, je sepsána v 5 vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž budoucí povinný ze služebnosti obdrží 3 vyhotovení smlouvy a 
budoucí oprávněný ze služebnosti obdrží 2 vyhotovení smlouvy.

V Olomouci dne 15.10. 2018 V Kroměříži d n e..........i ..................

Budoucí povinný ze služebnosti: Budoucí oprávněný ze služebnosti:

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.

........................................................................................■■■ v

Ing/Ládislav Kašpar 

ředitel Oblastního ředitelství Olomouc

Ing. Ladislav Lejsal
předseda představenstva a ředitel společnosti

S p rá v a  ž e le z n ič n í d o p ra v n í cesty, 
státn í o rg a n iz a c e  

O b la s tn í řed ite ls tv í O lo m o u c  
N e ru d o v a  1 ,7 7 9  00 O lo m o u c  

,C 70994234 D IČ :  CZ70994234 
(109)

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

Kojetínská 3 666 /64  „i. 
7 6 7  01 K r o m ě ř íž  

IČ 49451671, DIČ CZ49451671

Strana 5/5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 162131

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b93291a7-89fa-4943-a24e-98bf518cd2d4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Václav ŠKOPÍK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.01.2019 08:54:04


		2019-01-04T07:54:05+0000




